

نویسد

(وابسته حزب توده ایران)

شماره ۳ - مهرماه ۱۳۵۵

پیام حزب توده ایران

به کمیته مرکزی، حزب توده ایران
از همه ما نشان و نام توده
اختیار کنونی دعوت می کند برای
برانداختن استبداد و پادشاه
لشکر جبهه ضد دیکتاتوری
میکاری نمایند

صورتیاله

از دامهای ساواک برحذر باشید!

صیبهان گرامی که ما شاهد
آن هستیم که تقابل مردم اقتصادی و
سیاسی و فرهنگی رژیم استبدادی -
پادشاهی شاه روز در دهانه کشور
می شود ، زنجیرهای امانتی که این
استبداد مشغول به دست و پایی
بر روی آنها انداخته ، امروز سنگین تر و
خون آلود تر می گردد . با کشف است
زمانی که از بهترین نیروها و واقعی همین
رژیم غارتگر و جنایت پیشه ، سرکاری
و غیره ای کشور توده ، از مردم ایران
آشکاری می شود ، با کمک های بی دریغ
پس سیاست ضد ملی رژیم استبدادی
شاه که هسته اساسی و جهت خط ماف
وابسته کردن بعضی از پیشتر اقتصاد
ایران به اقتصاد کشور های امپریالیستی
است ، با ابتلا ، شروع به تنظیم ملی
طی و ویژه در آید کلان نفت در راه
خرید جلیاد دلار اسلحه از -
سود آگران امپریالیستی و دادن وام
های کلان به انحصار اری
امپریالیستی و ساختن پایگاه های
بقیه صفحه ۳

آدمکش ساواک بر تمام نواحی کشور
ایران باید اراست ، روز به روز بیشتر تفکر
و انزجار مردم را به خود جلب می کند . در
سراسر جهان داغ نند محکومیت
قائمیت بر بیعتی انزده شده و
در ایران حتی بروه ای از نواد اران
درین زمان از آزادی می نمایند .

رژیم این واقفیت ارا می بیند و
احساس می کند که همان طوری که در سراسر
جهان نیروها روز به روز نیروهای
خواه در صلح و آزادی و سوسیالیسم و
پیشرفت اجتماعی و در کشور های جهان
صوم به سود جنبه برای بی نظمی و
زبان نیروهای ارتجاعی سوسیالیستی
امپریالیست ، با کارگران و دهستان
شان نگرین می شود و در ایران هم
روزگه مخالفان رژیم گیتی سنگین تر
می گردد و خطر برای پایه های رژیم
زیاد تر می شود . برای پیشگیری از این
خطر است که مانند ان غارتگر بهلوی و
بیشکاران و نوکران و پادشاهان
و نه به شدت جنایات خود
می افزایشند و گروه گروه مردم آزاد بکه
حاضر به پذیرش این رژیم نیستند و
زحمت کشان را که تنها برای به دست
آوردن نان خالی برای خود و خانواده
شان سعی میکنند به زندان ها
روانگی می کنند و به وحشیانه ترین
بقیه صفحه ۲

اوضاع سیاسی ایران روز بروز
گرم تر می شود . طوری که رژیم توده
و جنبه های بهر اثر تشدید تفاوتها
درونی جامعه و روز بروز تشدید
تشدید تفاوتها درونی و تشدید
امپریالیستی و کارگران و
دهستان ایران نشان می کند
گرامی باقی نرسد و همین است
زحمت کشان ایران به ستوه آمده
و مبارزاتی را برای به دست آوردن
شرایط بهتر زندگی آغاز کرده اند .
جوانان و در درجه اول

جوانان روشنفکر و دانشجویان
و دانش آموزان که آینده آزاد و
تعلیمی را برای همین خود خواستار
روز به روز بیشتر به میدان مبارزه
علیه رژیم سیاه استبداد می
قدم می گذارند و به اشکال و بنا بر
این ناخشنود می خود را ابراز
می دارند .

ناخشنودی این جوانان و دانش آموزان
به شهرهای بزرگ و صراحت کرده
است . حتی بسیاری از کسانی که
می توانند و تمایل دارند و راه را آمده
گفتی زندگی روشنی داشته باشند همه
انگیزه خود را می بینند ، در راه
مبارزه علیه رژیم می دارند .
روز به استبداد می بگذرانند و
که تنها به ایستادگی در دستگاه

در این شماره:

- ۱- از دام این که ساواک می کشد
برحذر باشید .
- ۲- پیام حزب توده ایران
- ۳- کارزار ضد کارآزمایی رژیم
- ۴- سیاست کشاورزی رژیم شاه
ضد ملی و ضد ملیت است
- ۵- توسعه ملیت چین مائوئیستی
- ۶- آن جاودان (شعر)
- ۷- خبیر

از امامی که ساواک

وجه شکبه می دهند. جوانان وطن پرست و مخالف رژیمها در هر گوشه شهر ده به سلسل می بندند.

رژیم ماموران ساواکی خود را که از رذل ترین عناصر غیر انسانی برگزیده است و تا آن جا بر بیان مردم مسلط ساخته که راننده فیلان مامور ساواک در کوچه و خیابان می بویا فرد بی کفایتی را جلوی چشم مردم به زمین می کشد تنها به جرم این که او از حیثیت شخصی خود دفاع کرده و اتهام ناروای دردی را که خانم رئیس بر او وارد کرده رد کرده است.

درست است که با به آزارنداختن این شیوه های جهانی رژیم توانسته و دریافتند هم خوانند توانست در این جا و آن جا تریات جداگانه سهمینی به این و یا آن بخش از جنبش انقلابی میهن ما وارد سازد و تلفات کم و بیش سنگین بسر جنبش وارد آورد ولی خود توسل به این شیوه عا و تشدید روز افزون آن نشانه ضعف رژیم است نه نیرومندی آن. رژیم می بیند که طلی رژیم توسل به این شیوه نا مجببه مبارزانی شد رژیم امروز بیشتر نیرو می گیرد. کارگران با وجودی که بسیاری از اعتصابانسان مانند اعتصاب در عشان کارخانه نساجی شاهی مکارانه چیت سازی تهران و غیره به خسون کشیده شده و می شوند و بهترین مبارزانسان را ساواکی ها می کشند و زندانی می کنند و عدالت دست از مبارزه بر نمی دارند. تنها در دو ماه اخیر نزدیک به ۱۰۰۰۰ نفر بزرگ کارگری اعتصاب کرده و در مواردی هم رژیم و کارگزارانش را مجبور به عقب نشینی کرد مانند.

رژیم می بیند که طلی رژیم تبلیغات موزیانه ضد کمونیستی و ضد حزب توده ایران که دستگاه های رژیم و ممدستان تفرقه انداز مائوئیست شان شب روز انجام می دهند جنبش توده های ایران که راه راستین مبارزه انقلابی را به خلق ما ایران نشان می دهد پیوسته رشد می کند و امروز بیشتر توجه مبارزان راه آزادی و استقلال، توجه زحمتکشان شهروند را به خود جلب می کند.

رژیم می بیند که طلی رژیم همه گوشه های ناچین برای جدا ساختن ویه جان هم انداختن گردان های گوناگون مبارز عروند روشن بینی در میان آن بخش از نیروهای انقلابی که در برگریدن شیوه ای مبارزه به تناسب شرایط روز دچار کمزاری شده اند و امروز بیشتر نیرو می آید و همین روشن بینی شرایط عینی را برای نزدیکی و همکاری و سمت گیری در جهت گردان های مبارزه و بود می آورد. در دست به زمین علت که رژیم این واقعی، انظارنا پذیر را می بیند و تلاش برای پیشگیری از پیشرفت این روند روز افزایش می یابد.

درست است که موازات رشد نفوذ سیاسی و سازمانی حزب توده ایران در سال این اخیر، به سوی دیده می شود که فدا لیت رژیم برای مغرور نگه داشتن حزب توده ایران به

موازات تلاش همه عناصر ضد کمونیست و ضد توده های در گوشه و کنار، برای وارد کردن اتهامات سیاسی و سازمانی به حزب ما باشد بی سابقه ای گسترش یافته است. هرگز در تاریخ حزب ما تا این اندازه گروهك ضد توده ای و نشریاتی ضد توده ای که پشتوانه انسانی برخی از آنها از بسك نفر تجاوز نمی کند و وجود نداشته است. همه این گروهك ها و نشریانشان با دستگاه های تبلیغاتی رژیم در بسك چیز هم نظر اند و آن این است که: حزب توده ایران به طهر قاطع شکست خورده و نفوذی در میان خلق ندارد و نمی تواند داشته باشد!

در برابر این ارگستو بد صدا، این پرسش پیش می آید که اگر به راستی چنین است پس چرا شما تا این اندازه به خود رنج می دهید و وقت می گذارید پول خرج می کنید و دروغ و ناسزا می گوئید و اتهام می زنید. پس، همه این ها برای چیست؟ سال ها است که ما این پرسش را می کنیم و گروهك ای مدعی طرفداری از جنبش خلق بد حکار پاسخ آن هستند. ولی ما به جای آن ها این پاسخ را می دهیم:

همه این ها برای آن است که گردانندگان این گروهك ها از جنبش واقعی خلق ما از جنبش راستین انقلابی کارگران و زحمتکشان بیشتر شراس دارند تا از رجوع و ساواک. و خوب می بینند که این جنبش راستین زیر پرچم حزب توده ایران و حزب واقعی طبقه کارگر ایران در حال گسترش است همان طوره که در سراسر جهان جنبش راستین رهایی بخش خلق ما زیر پرچم پیروزند سوسیالیسم علمی در روز پیروزی های تازه ای به دست می آورد و ماسک و تزییر را از چهره زشت تفرقه اندازان پاره می کند و نقای انگنان را از فرزند می سازد در این شرایط سازمان جهانی امنیت به آنچه گفته شد اکتفا نکرده و همه سلاح های را که در زرادخانه خود دارد به راه می اندازد. از آن جمله است سازمان سازی و کاشتن تخم عدم اعتماد و فرستادن پروپاگاندا به درون گردان های جلوزده استفاده از عناصر ضعیف و خود فروش که آماده به خیانت می شوند و غیره و غیره.

از خبرهایی که از همه سو به ما رسیده است بر می آید که ساواک همه این شیوه ها را به کار می بندد و هدف همه این شیوه ها در درجه اول جلوگیری از پیشرفت نفوذ سیاسی و سازمانی حزب توده ایران است. به ما خبر رسیده است که عناصر خود فروختهای که در خدمت ساواک هستند در ایران درصد در صد به اندک گروه هایی به نام حزب توده ایران به وجود آورند و مبارزان راستین را به دامیانند از بد بسیار شد مانیم که مبارزان آگاه توده های دستچنایتکار این گونه عناصر را خوارند مانند.

ساواک به تقلید از ده نمونه اقدامات جنود نازی های آلمان در تهران پیش از جنگ دوم جهانی می شود

از دام نایی که ساراک

بایبوره بوداری از سوابق زانی در باره عملیات، خائفانه
شهریاری و در سازمان دادن حزب توده ایران و تخم-
شک و تردید را در میان مبارزان بیانشانند و این امر واقعاً
کننده گویا درگاه سازمان انقلابی در ایران به وجود آید و
گسترش یابد و ساراک در آن دست خراب داشت. از یک
سوی و سازمان میسازد و می کشد افراد انقلابی را بلیب کند
و از سوی دیگر به افراد انقلابی می نویسد سازمان حزب توده
ایران نیرومندند زیرا ساراک در آن دست دارد. لیکن
پرسش منطقی به درودی آید که از این سازمان در دست
ساراک است چرا این: بر آن بنان پختن می کند که در
اختیار همه قرار گیرد.

واما درباره سازمان حزب توده ایران در ایران و ماباید
یک باز دیگر با تمام روشنی به آگاهی همه مبارزان انقلابی
در ایران و خارج از ایران برسانیم:

حزب توده ایران با بندگیری از مبارزات گذشته برای
کار سازمانی و در ایران و شیره غیر متعزز را برگزیده است.
معنی آن این است که حزب توده ایران شبکه واحد و متعزز
ندارد. نه تنها در سراسر ایران شبکه واحد و متعزز وجود
ندارد بلکه در یک شهر و در یک واحد تولیدی و اجتماعی مانند
کارخانه و دانشگاه و غیره هم یک شبکه واحد وجود ندارد.
گروه های زنی که در ایران و در تمام گوناگون و آگاهند
گروه در یک واحد اجتماعی به وجود می آید با هم پیوسته
رابطه های ندارند. و کدام چندان از راضی کاملاً مستقل
و مخصوص گروه با مرکز حزب ارتباط اند. همان طور
که ما همواره رانمایی کرده ایم، در آمدن افراد انقلابی
در یک گروه حزبی تنها و تنها بر پایه شناسایی کامل خود
آن نمایندگان و اعتماد در صد بین خود آن است و نه بر
اساس وجود ارتباط با مرکز حزب. گرفتن پیام از مرکز حزب
و داشتن رابطه و گرفتن نشریات هیچ گونه ضمانتی برای صلح
سیاسی افراد در ایران نیست. اعتماد به صلاحیت سیاسی
افراد دیگر تنها بر پایه تجربه انقلابی هر فرد و آشنایی همه
جانبه به خصوصاً اخلاقی و طرز زندگی دوستان و همزمان
و همچنین روشنی آنان در مسائل سیاسی و دیگری و باید از
شان در مبارزه به دست می آید.

حزب با نداندن و از مبارزات گذشته که در مواردی
بسیار دردناک بود رانده و هم است که با دیگری دیدن آنرا
از این شیوه کار سازمانی که همین بود آنرا طرح ریزی کرد
بیرونی نماید. این شیوه در دوران از آستان می دیدیم
از طرفی گردان این شیوه حزب کمونیستی جهان با کامیابی
آزاد شده است. با این شیوه سازمانی ممکن است ساراک
بتواند در این گونه و آن گونه و به این گروه و آن گروه شک
اندازد و از آن رانمیشی بزند و ولی نخواهد توانست به مجموعه
گروه های انقلابی دست یابد.

این است یاد آوری حزب ما به مواد از آن حزب:

از نیرنگ های ساراک بر حدی باشد از دام های
که ساراک می گسترد بر نیز نماند و پروکاسیون های جورا جور
ساراک و دست های رنگارنگش را بشناسید و با پیگیری
تلاش انقلابی خود را دنبال کنید.

این است رانمایی حزب ما به دیگر مبارزان راستین
راه آزادی:

چشم های خود را باز کنید و در دام های گوناگون
ساراک نیفتید و به پیروی از تفرقه اندازان پایان دهید
در راه نزدیکی و همبستگی همه گردان های ضد رژیم
استبداد محمد رضا شاه و در راه تشکیل جبهه ضد
دیکتاتوری و برای پایان دادن و برانداختن این رژیم
سیاه با حزب توده ایران همکاری نمانید.

نقل از شماره ۱۶۱ روزنامه مردم
ارگان مرکزی حزب توده ایران

پیام حزب توده

پایانه های عظیم نهایی برای تجاوز و تمهیل بودجه کمر
شکن ارتشی و غارتی بند و بار باقی مانده آن به دست
گردانندگان رژیم شرایط زندگی مادی اکثریت مطلق مردم
در یکی دو سال گذشته دشوارتر شده و احساس ناخشنودی و
اشتباه بینی از مردم کشور را غر گرفته است.

عاش دیگری که به گسترش باز هم بیشتر ناخشنودی
مردم از رژیم میدان می دهد تدوین شده است که با شدت
روز افزون در میدان بهتار سیاست جهان امروز در جریان
است. مردم کشور ما با وجود رژیم استبدادی مطلق رژیم
اختناق و با وجود تبلیغات لطیفی به میزان زیادی با این
واقعیت آشنا می شوند که در جهان امروز تناسب نیرو و پایه
سود سوسیالیسم و صلح و جنبش های رهایی بخش وطنی و
به زبان امپریالیسم و رژیم های فاسد فاشیستی و شبه
فاشیستی مانند رژیم ایران بیش از پیش در حال تغییر
است. آن ها شاهد آن هستند که یکی پس از دیگری رژیم
های تبعه کار استبدادی سرنگون می گردند. مردمی بینند
کم درد نیای گمنامی جای برای رژیم های استبدادی نظیر
رژیم ایران تنگ تر می گردد. امپریالیست های خود ارا آن
هم دیگر دارای آرزوی و قدرت گدشته نیستند که بتوانند
برای همیشه همین رژیم های را بوسر کارنگه دارند.

این واقعات بر ناخشنودی مردم کشور ما از بقای
رژیم استبدادی غارتگران با رژیم می افزاید و به آن راهبرای
کوشش به خاطر برانداختن آن نیرو وامیدی بخشند. ایمن
ناخشنودی از سویی و امید از سوی دیگر قشرهای گسترده ای
از مردم راه جنبش در آورده و به میدان مبارزات
دانشه اقتصادی و سیاسی کشانده است. انحصارات کسری
کارگری در واحد های صنعتی و در مواردی حتی اقتصادات

پیام حزب توده . . .

کارمندان دولت و نمایندگان ای پرماده صصه
دانشجویان دانشگاه های ایران بیانگر این ناخشنودی
است . این ناخشنودی حتی در مبعثات روزنامه های ساوا
زده رسمی کشور و در مجلس فرمایشی بازتاب مخصوص یافته
است . واقعیت این است که استبداد ناخشنودی به مراتب
پهناتر و ژرفتر از نمایندگان ارجح آن است .

به موازات گسترش این ناخشنودی و تیر و اختناق -
ساواکی همی افزایش یافته و می باید . ساواک و این پاسبان
خون آشام و جنایت پیشه استبداد محمدرضا شاه ه هر روز
درنده تری بیرونی از در به زنجیر کشیدن و شکنجه دادن
و کشتار مخالفان رژیم بیشتر می شود . سپاه اعدام های رسمی
سیاسی و کشتارهای آشکار و پنهان همان رژیم در زندان
ها و خیابان ها و صفی نگاه ای ساواک هر روز طولانی تر
می گردد . اگر تا چندی پیش فشار استبداد شاه متوجه
مبارزان انقلابی توده ای و غیر توده ای ، مارکسیست و غیر
مارکسیست بود ، در زمانی است که دیگر این فشار همه گیر
شده و تنها وابستگان و تایید کنندگان و کارگزاران رژیم از
آن در امانند . مدت است که دیگر نه تنها انقلاب پسین ،
کارگران و دهقانان زحمتکش ، روشنفکران و جوانان مبارز
در رژیم ، بلکه حتی آن سرمایه دارانی که در برابر غارتگری
می بند و بار کارگزاران ساواکی رژیم کوچک ترین مقاومتی نمایند ،
سنگینی زنجیر این اسارت ساواکی را بر دست و پای خود و حتی
چنگال ای زورآلود جلادان ساواکی و پلیس را بر کمر و پشت
احساس می کنند . هر روز قشر ای تازه تری از مردم نه تنها
از زحمتکشان شهروندی و قشر ایی از ایققات متوسط اجتماعی
از وابستگان به ایققات بالای جامعه این واقعیت را
می پذیرند که هدف اصلی رژیم استبداد سپاه محمدرضا شاه
ادامه غارتگری بی بند و بار ثروت ملی همین مابذ دست گردانند
رژیم و یعنی خاندان پهلوی و دستیارانش ربه کسک
کارگزاری این گروه و به دست انحصارهای چپاولگر
امپریالیستی ، این بادیگ پایگاه نظامی متجاوز برای حفظ
تسلط امپریالیستی بر ثروت های بی پایان منطقه خلیج فارس
نگهداری تسلط امپریالیستی بر این منطقه به عنوان یکی از
عمده ترین پایگاه ای تجاوز علیه کشورهای سوسیالیستی و
کشور های مستقل ملی و بالابنده سرکوب هرگونه جنبش استقلال
البنانه در امپریالیستی در ایران و در سایر کشورهای منطقه
خلیج فارس است .

هر روز قشر ای تازه از مردم همین ما با انگیزه های
طبقه ای و اجتماعی گوناگون به این نتیجه می رسند که رژیم
استبداد سپاه کمونیست مدترین مانع بر سر راه تمام جامعه
به سوی رفاه ایی است . آنان برای پیشرفت و تکامل
آینده همین برگزیده اند . شرایط تملقی که در یک سال -
گذشته از طرف گروه های گوناگون اجتماعی به طور نهان و
آشکار و در زمینه لزوم برانداختن استبداد سپاه کمونیستی پیش

شده بیانگر این واقعیت است که به موازات مبارزان سنتی
انقلابی سال های اخیر نیروهای تازه ای از جامعه ایران
با انگیزه های طبقه ای و وابستگی ای اجتماعی گوناگون به
جنبش در آمده و برای برانداختن استبداد ساواکی بصفه آن
مبارزه فعال گام گذاشته و می گذارند .

بررسی موشکافانه این پدیده نوین در زندگی سیاسی
همین روشن می سازد که :

۱- رژیم استبداد سپاه محمدرضا شاه با وجود امکانات
مالی گسترده ، با وجود دستگاه اختناق ساواک و با وجود
تصلیقات گمراه کننده هر روز در درون کشور
و به در بهینه بین الطلی و مفرد تری شود و مبرو نشان
یک رژیم فاشیستی و جنایت پیشه بر پیشانی اش نمایان تر
نقش می بندد . تناقضات در درون نزدیک ترین اقشار
اجتماعی در هر دو رژیم وحشی در صدم ترین پایگاه قدرت اش
یعنی ارتش هر روز عیان تر می شود .

۲- جنبه مبارزان ضد رژیم استبداد ای کمونی گسترش
بیشتری می یابد .

۳- ترکیب نیروهای که هم اکنون در این مبارزه شرکت
می جویند و بدون تردید نیروهای که در آینده به آن خواهند
پیوست بسیار نامحکومند . این نامحکومیت هم در زمینه انگیزه
ملی ایققاتی و اجتماعی وهم به تبعیت از آن در هدف های
مبارزه ای که در پیش گرفته اند مشاعده می شود .

۴- صرف نذار از این نامحکومیت در انگیزه ها و هدف ف
ای در هر دو مبارزه در یک هدف نزدیک و یعنی پایان دادن
به استبداد کمونی و برانداختن پساواکی و همین نیروها
باید یکدیگر مشتک هستند .

۵- شیوه های گامین نیروها برای رسیدن به همین
نزدیک ترین هدف خود به کار می برند یکسان نیست و در این
زمینه گونا گونی فراوان و در مواردی تناقض آشکار دیده
می شود .

۶- آشکار شدن اشتن این فرآیند ممکن است در شرایط
مهمی از تشدید تناقضات در درون هیئت حاکمه ایران و
همچنین در درون اردوگاه امپریالیستی و تغییراتی در رژیم
سیاسی کمونی ایران در جهت مخالف استبداد کمونی بوجود
آید ، باید این را بدینیم که در شرایط کمونی ایی کدام از
نیروهای سازمان یافته و یا برانگنده مبارزان و مخالفین
رژیم استبداد ای کمونی توانایی آن اندازد که به تنهایی
استبداد را براندازد . نمی توان پذیرفت که در آینده نزدیک
هم یکی از این نیروها بتواند به چنین امکانی دست یابد .

۷- بین نیروهای که برای رسیدن به این نزدیک ترین
هدف مشتک و یعنی پایان دادن به استبداد سپاه ساواکی
مبارزه می کنند و هنوز درین گونه هماهنگی وجود ندارد و بد تر

از همه در بسیاری از موارد اختلاف نظر ایی که در این
دوره مبارزه صده و تعیین کننده نیستند موجب برخورد های
کامپیون فرساینده کمونی در جنبه نیروهای ضد رژیم استبداد

پیام حزب نبود...
می کسود.

۱- ارتجاع سپاه استبداد صحرانی شاه پسا در دست داشتن یک سازمان متمرکز لذتخان سپاه و احکانات حالی و فنی بی حربه وای ا برای این سیاست جنایت آمیز با زندگی موزیانه ای از این لذتخانات در جبهه مخالفین خود بهره گیری می کند و سیاست برانگیزه سوزو به چنان همانند از و سرکوب کن خود را از پیش روی برد و مخالفین خود را جدا جدا سرکوب می کند.

این استبدادیت با اوی زندگی سیاسی کنونی جامعه ایران.

این واقیعت تا آنکه سو شادی آور و خوشنود کننده و از سوی دیگر دردناک اند. در حساب ساده به ما می آید که تا کنون می گمانیم شرایط در میان مردم مبارزان در رژیم استبدادی به حال کنونی انبانی همانند با وجود دشمنی چنین غدار و کفار و جنایتکار نمی توان امید به پیروزی داشت. اما اگر همین نیروهای موجود گوریم آیند و احکانات خود را متحد سازند از مجموع این نیروها احکانات به مراتب وسیع تری پیدا خواهند شد که می تواند امروز یا فردا در در حال به محور نسبی در کوتاه ترسیم فرصت رژیم استبداد را از پای در آورد و شرایط لازم برای رشد عادی جامعه ایران به وجود آورد.

پس چه باید کرد؟ حزب توده ایران با احساس مسئولیت همایم تاریخی که در مبارزان راه پیشرفت اجتماعی و همه مخالفان راستین رژیم استبدادی پرورش دارند کار همه مبارزان دعوت می کند که به سوی برانداختن سد های گام بردارند که بر سر راه همکاری و مبارزه متحد نیروهای مردم رژیم استبدادی قرار گرفته است.

حزب توده ایران بر آن است که با امانت مسئولیت و با کمک روشن بینی سیاسی همه مبارزان مردم سپاه استبدادی و مخالفان رژیم کنونی می توانند بر این دشواری ها چیره شوند و میان خود وحدت عمل به وجود آورند و جبهه ها برای برانداختن رژیم استبدادی کنونی برپا سازند. برپا به همین اعتقاد مسلم است که حزب توده ایران همه مخالفان رژیم کنونی ایران را فرا می خواند که برای پایان دادن به استبداد سپاه ساوا و فنی در راه جبهه وسیع متحد دیکتاتوری کرد هم آیند.

به نظر ما برای شرکت در چنین جبهه های تنها به شرط شهری و کافی است و آن مهارت است از آمادگی برای مبارزه فعال در راه برانداختن رژیم استبدادی. تنها به پایه پذیرش این یگانگی عمل است که می توان جبهه متحدی از همه نیروها به وجود آورد و آن راه به صورت اتحاد نیروها برای آورد هم آبی. بنابر این یگانگی نیروهای شرکت کننده در آن در آورد.

پذیرش شرط پایه ای یاد شده در بالا به عنوان یگانگی شرط و وظایف مشخص و معینی را در برابر شرکت کنندگان در چنین جبهه های می گذارد. ولی مادر همین حال بر آنیم که پذیرش این شرط و پیروی از آن به شیوه و وجه به آن معنا نیست که شرکت کنندگان در چنین جبهه وسیع ضد دیکتاتوری حتی یک گوماز مواضع اصولی و هدف های سیاسی دراز مدت کوتاه مدت خود را مجبور باشند از دست بدهند و یا در ارزیابی های اجتهادی خود تجدید نظر بنمایند و یا این که بخواهند در راه های سیاسی و شیوه های مبارزه خود را به دیگر شرکت کنندگان تحمیل نمایند. به نظر ما جبهه تنها به منزله چهارچوب است برای گرد آوردن متوافق نیروهای گوناگون شرکت کننده در آن و به کار انداختن متوافق این نیروها در لحظه و محل و درگیری مشخص برای به دست آوردن بالاترین نتیجه ممکن.

حزب توده ایران آماده است همه احکانات سیاسی و تبلیغاتی و انتشاراتی و فنی خود را برای یک چنین گوریم آبی که بدون تردید دارای اهمیت تاریخی است و همه کارانند.

از آنجا که حزب ما به عنوان یگانگی سازمان سیاسی از میان سازمان ها و گروه های دیگر مبارزان ضد رژیم دارای مرکز فعالیت قابل دسترسی است می تواند هرگونه رابطه نیروی را بین از سازمان و گروه دیگری از دست بردار و در امان نگاه دارد و از همه مخالفان رژیم که خود را آماده برای شرکت در چنین گوریم آبی می بینند دعوت می کند با سازمان مرکزی حزب رابطه بگیرند و در فراهم آوردن زمینه برای تبادل نظری خلاق و وسیع با ما همکاری کنند.



برای اخذ تماس با مرکز حزب از آدرس زیر به طور غیر مستقیم استفاده کنید:

Sweden
10024 Stockholm 49
P.O. Box 49034



رادیری بیسک ایران

بانک رسای مردم ایران و آوای می بندتوده زحمتکن همین ما وجود ان پیدا کرده آن نیروهای ایرانی است که در راه استقلال و آزادی و پیشرفت ایران عزیز ما مبارزه می کنند.

رادیری پیک ایران همه روزه در دسترس به زبان فارسی بر نامه پخش می کند: نوبت اول از ساعت ۷ پ. در ظهر نوبت دوم از ساعت ۵/۸ بعد از ظهر بر روی امواج کوتاه رادیف ۲۶۶۲۵ و ۳۱ مفر.

کارزار وسیع ضد کارگری رژیم

کثیر بخیرند تا سرمایه داران به سرمایه گذار و رقیب شوند .
 در این همایین به اصلاح تشویش نگریمات
 ضد کارگری ، خواهان ثابت نگه داشتن دستمزدها
 می شود تا گویا بهشت بالا رفتن قیمت نشود . و بدیخواهانیها
 که نه بر اساس شعور اقتصادی بلکه از روی چشم طبقاتی
 به صلح برخورد می کنند مدعی است که با این بودن
 صلح دستمزدها یکی از پایه های رشد صنعت در هر
 کشوری است . و اگر انگلستان بزرگترین کشور اقتصادی و
 صنعتی گذشته جهان به حال روز گنونی افتاده علت
 آن نه در مصایب صنعتی نظام سرمایه داری و یا در هم
 فروختن نظام مستعمراتی امپریالیسم ، بلکه در افتادن
 حکومت آن به دست کارگران است !

و در مورد قانون کار ۵۵ به زبان های مختلف می گویند
 که قانون کار باید اضطرار صانع کشور و سرمایه
 گذاری کشور باشد نه حافظ ضایع کارگران . می گویند
 می نویسد : حق اجتماع مقدم بر حقوق کارگر است چرا
 که به نظر او اجتماع یعنی شمر معدودی که بر اعتراضات
 دستخیز کارگر و دهقان میلهین تا میلهین تومان شسروت
 روی هم انباشته اند و نه زحمتکاران شهر و ده که بیش از نیمی
 در آمد اجتماع را تشکیل می دهند . سرمایه داران و کارفرمایان
 بزور می خواهند که قانون کار حد اکثر سوراخ باشد اکثر
 بازروری کار بر اینها تاملین کند . آنان نه تنها با انتشار
 جلیت نامه ، کابل از دستران با دستگیرها مضند و بلکه
 می خواهند شکل های جدیدی جاززه کارگری که در شرایط
 تسلط نظام خونین تروریستی به کار گرفته می شود ، یعنی
 کم کاری و بد کاری نیز مجازات شدید قانونی داشته باشد .
 سناتور قاسم لاجوردی به هنگام صحبت در باره -
 بوده صریحا گفته که هدف از لایحه قانون بیمه بیکاری
 که این قدر سران رژیم در راه این تبلیغ می کنند - باید
 این باشد که کارفرما بتواند بدون جبران خسارت ترگساره
 که شهری دانست کارگران زیادی وید و در اخراج کند
 تا نسبت هزینه دستمزدها تولید بالا برود .

سرمایه داران و کارفرمایان و زحمتکارگری که
 دارند آزادانه هلام می کنند و آنرا در تمام روزنامه ها به
 چاپ می رسانند ، اما زحمتکاران ایران که موقع برگزاری
 به اصطلاح گلگه سوم کارگران حدود ده هزار تنه
 تبعه کرد بودند ، در همین جا نتوانستند آن را راضی کنند .
 به آوری که مشاهده می کنیم در هر صه تبلیغات و نبرد نا برابر
 است . یگانه ماطی که می تواند این نا برابری را جبهه
 کند ، تشکیک و وحدت کارگران و مبارزه سازمان یافته دسته
 جمعی آنان برای به گری نشاندن خواست های عادلانه
 کارگری و تحصیل دستمزدهای متناسب با هزینه زندگی است

کارزار وسیع ضد کارگری که در زمان برای اخیر بر اثر مبارز
 عادلانه کارگران برای افزایش دستمزدها و خواست آنان بر
 تغییر قانون کار به سود توده ای زحمتکاران داشته در دسترس
 شده ، اکنون دارد شکل ای مشخص تری به خود می گیرد ،
 بدین معنا که دشمنان ایند کارگران را در تمام گوشه های
 رژیم گرفته تا بلندگوی تبلیغاتی سرمایه داری بزور و وابسته
 ایران ، می بیند . این خود راه به صورت فرمول ای کوتاه در می آید
 برای گشایندن آن ۱۰ در قانون کار و حق آن تا با توسل به
 نه سازمان امنیت شده با فعالیت می کنند . علمداران مایه
 این کارزار کشید ، ضد کارگری به طور عمده عبارتند از روزنامه
 تهران آگوست "روزنامه آینده گان" و مجله
 "خواندنیم" که هم نوشته ای ضد کارگری و دوتای اولی
 را تجدید چاپ می کنند . هم نیز ای از خود به آن ها -
 می افزاید .

به این کارها در شرایطی انجام می شود که کارگران
 و زحمتکاران ایران با وجودی که اکثریت ماحمرا تشکیک
 می دهند روزنامه یا وسیله علمی برای توجیح نظریات
 خود و دفاع از حقوق خود ندارند و در عالی که
 اقلیت بهره کشنده بزور به مشارکت آن که شاه نمایند
 آن با اسد ، تمام مسائل ارتباط جمعی را در اختیار
 دارند و انواع اتهامات ناروا را بر کارگران وارد می سازند و
 محیط را برای تحقق توائه های آرزو شده خود مساعد می کنند .
 به قول سیدی : "سند را رابسته و سند را کشاد بیاورد"
 در کشوری که مایه با زیر سانسور شدید سازمان
 امنیت هستند و بسیاری از مطالب آن تا مستقیم از سازمان
 امنیت صورت گرفته می رسد ، باید گفت که بدون تردید
 این کارزار وسیع ضد کارگری به دستور شاه سازمان داد
 شده و از یک مرکز واحد بر می می شود . آن ایملی حاصلات
 مایه و رژیم روی چند مسئله متمرکز شده است : مایه الفت
 شده با دستمزدهای عادلانه و کوشش برای محدود کردن
 حق اعترا و امتصاب و تلاش برای تشدید بهره کشی
 از طریق تغییر قانون کار .

شاه از خود وابسته کردن افزایش دستمزدها به
 اصلاح بهره روی کار صحبت می کند بدین این که بخوبی
 آیا صلح دستمزدهای گنونی برای بر آوردن موم ترمین
 نیازهای زندگی باستانواده کارگران اتمی است یا نه . نیز بر
 کارلنا می گوید که حتی اگر از راه به خود دستمزدها بیشتر
 بین از آنچه برای مالی کار می بیند ، به کارگران بد
 وزارت کار آن راه رسمیت ندهد و بعد شناخت .
 "تهران آگوست" سه مقاله پشت سر مقاله می نویسد
 و به کارگران دشمنار می دهد بیشتر بهتر کار کنند و پسول

سیاست کشاورزی رژیم شاه

سیاست کلی
سیاست اقتصادی است

سیاست رژیم شاه که می‌آید، نتیجه سریع نرفتن به بهره‌گویی سرمایه‌داری را در روستای ایران، با کم‌کم و به قیمت افتخار و سلب مالکیت از دهقانان و از طریق اهدای کمک‌های وسیع مالی و فنی به سرمایه‌داران و زمینداران مزرعه به طول انجامید. کشاورزی سنتی به راه انداخته و سیاستی است که مورد سرخس و نوبه بیشتر سرمایه‌های خارجی در دوره شاهنشاهی کشاورزی و دامپروری می‌شود. یعنی سیاستی است: مطلقاً استقلال شکن و وابسته‌کننده. در این جا برتری از آفرین نمونه‌ای از این واقعیت را بازگو می‌کنیم.

یکی از حلقه‌های سرمایه‌داری، ای‌خارجی که در کار سرخس در کشاورزی ما است سرمایه‌های آمریکایی است؛ شرکت‌های مختلف آمریکایی که از حمایت، دربار و کارگزاران متنفذ دستگاه حاکمه برخوردارند و با آن‌ها زودبند دارند و هرچه بیشتر از طریق خرید و بازاریابی زمین‌های وسیع زیر سد و با از طریق مشارکت در راه‌های مزرعه کشاورزی یا از راه تحصیل اعتبار و حتی از طریق بانک‌اندازی بر امور شرکت‌های سرمایه‌داری و وارد در رشته‌های کشاورزی می‌روند و آن‌ها را برتر می‌گیرند و از آن سود هنگفتی به جیب می‌زنند.

سرخس از راه شرکت‌های سرمایه‌داری زلفی نوع جدیدی است که با سرمایه‌های خارجی، ای‌خارجی و سرمایه‌های این شرکت‌ها و هدفی واقع در رژیم شاه از ایجاد آن نامتعمق می‌کند و نشان می‌دهد.

این امر با همه حقیقت، صورت سرمایه‌داری آمریکایی ریاست فریاد ارایالت، ایجاد آمریکا سرمایه‌گذاران این کشاورزی آمریکایی به ایران آمده یکی از حلقه‌های ترمین کار آید از شرکت‌های زلفی گویا بود. انحصارات آمریکایی با دادن سرمایه و اعتبار و با تامین بذر و تراشه تکنولوژی، با هر چه در بر داشت سبب زمین‌های غیره از این واحد‌ها، که قاعدتاً می‌بایستی تعاونی و در خدمت دهقانان می‌بایست، برای مقاصد غارتگرانه خود استفاده می‌کنند.

چندی پیش، وزارت کشاورزی را با خدمات سرمایه‌داری که در آن آمریکایی‌ها به عهده گرفتند و مراتب کرگان را به این عنوان که فرسود دارند، به ایجاد نیروی از سرمایه‌داران آمریکایی و سرمایه‌داران ایرانی وابسته بدان داد. انحصار آمریکایی که بر این ایران، شد، انداخته و شرکت "کالینز" نام دارد و جز در این راه، سرمایه‌داری متعلق نبود و حتی با تیار دادن این نوع نیست.

این امر که شاه متعجب نوشت و داداری و گفتارگاه و غیره نیز می‌شود یک صد هزار کشاورز را سر می‌گیرد. آری یک صد هزار کشاورز از براتج کرگان و نواز

این برای مرحله اول کار است. قرارداد ای که وزارت کشاورزی امضا کرده کمترین تأدیست و بنجاه هزار کشاورز را می‌گیرد، به بی‌بوده نیست که وزیر کشاورزی این‌ها وقتی در ایران بود آن‌ها بعد از نتایج مذاکرات خود با شاه و دیگر گردانندگان رژیم ایران خوشوقتی کردند و قول خود را تهران را از آن ترک گفت.

انحصارات سرمایه‌داری گویا می‌دیند که اغلب شایستگی از موقوفه‌های طبیعت هستند و به نحوی از آنجا، زیر نفوذ سرمایه‌های آمریکایی قرار دارند، در این بیرون به سوی کشاورزی ایران سپیداند. دارو دسته شاه زمین را برای آن‌ها آماده نموده و نمونه‌های تسهیلات را فراهم می‌سازد.

انحصارات موقوفه‌های مملکتی که در شرکت مخصوصی در امور کشاورزی و دامپروری را در بر می‌گیرد و موسسه‌ها به نام "شرکت زلفی صنعتی ایران" ایجاد نمودند و از بیست و چهار میلیون فرانک سرمایه‌گذاری و چهار میلیون آن را تبدیل کردند. سرمایه‌داری مطلقاً معامله آن‌ها بیات است.

سرمایه‌داران مملکتی ایجاد طرح تهیه شیر به ظرفیت نه هزار لیتر در ساعت و مزرعه نمونه با ششصد را می‌گاو را در نارد دارند. البته از راه بند و بست که قبلاً زمین‌ها آن با مقامات دولتی ایران ریخته شده و به نام تغذیه رایگان دانش‌آموزان و ادان روزی یک لیوان شیر، پول دولت مستقیماً به جیب این انحصارات سران می‌شود، صرف نظر از آنکه شیر برسد یا نه و خراب و فاسد شود یا نه و وسایل راه توسط دلالان منحرف شده و در بازار به فروش رسد یا نه.

نمونه دیگر سرخس سرمایه‌های خارجی در کشاورزی ایران بیرون انحصارات دانه‌کاری است که آن‌ها هم در دامپروری از بزرگترین ترانسپورتها در سبب جهانی هستند. در این جا هم تنها فلان سرمایه‌دار خصوصی با فلان انحصار دانه‌کاری رویند نکرده بلکه انحصارات ترجیح داده‌اند کار را به چهار میخه کنند و مستقیماً وزیر کشاورزی خود را به ایران فرستاده و قرارداد را به او از وزیر کشاورزی ایران که کم کم دارد به وزیر "سرمایه‌های" به کار افتاده در کشاورزی هم از داخلی و خارجی "تبدیل می‌شود و رسانیده‌اند. عظمت این بیرون از رتم بنجاه تا شصت میلیارد دلار در زمین‌ها اعتبار ظرفی پانزده یا بیست سال آینده می‌دهد است.

رقم سرمایه‌گذاری انحصارات دانه‌کاری در ایران و اثر همه چیز آن چنان جریان می‌یابد که دولت شاه امیدوار است دارد و قرار است به چهار صد میلیارد تومان در بخش کشاورزی برسد. از جمله نخستین طرح‌ها چهار مجتمع دامداری

توسعه طلبی چین مائوئیستی

سال ۱۹۵۴ هنگامی که انحرافات مائوئیستی می‌رفت تا به تدریج از حالت استتار به درآید در جمهوری توده ای چین کنایی به نام "تاریخ" منتشر و به نام "انتشار یافت" کتابی از من نقشه‌ها بود که در آن چین نشان داده می‌شد که خاک بومه و ویتنام و کره و تایلند و مالزی و تایل و بوتان مسکوم و جزایر اندامان و مجمع الجزایر کهیل همه جز خاک چین است و در سالهای ۱۸۴۰ تا ۱۹۱۹ به اصلاح توسط امپریالیست‌ها اشغال گردیده و قمار تلخ این مدام خرید مائوئوسه دون گفت: "بند نیست اگر جمهوری خودمای منولستان نیز به چین طبق شود"

دارد. جالب است یادآور شویم که این جزایر سابقا جز جزایر اوکیناوا بود و تحت اختیار امریکا قرار داشت و به شاهه ایگانه و موج جنگی امریکا از آن استفاده می‌شد در آن زمان چین درباره آنجا چیزی نمی‌گفت و ادعایی نداشت. ولی همینکه اداره امر اوکیناوا و طمعانش به زاین واگد ارتوید و در همین چین نورا ادعا مطرح کردند. انگیزه اصلی این ادعای مائوئیست، تا نخادر نفی است که در منطقه جزایر سین تاگو کشف شده.

درباره جزایر واقع در دریای جنوبی چین مائوئیست ها لزوماً به اصلاح محیط شمرده می‌شود و بی پروا تر عمل می‌کنند. آن‌ها بسیاری از این جزایر را که به ویتنام تایلیمین مالزی و اندونزی تعلق دارد مال خود میدانند و حتی در ژانویه سال ۱۹۷۴ جزایر پاراسل را گسه خاک ویتنام است تحت اشغال نامی درآوردند.

پس از تقریباً ده سال مائوئوسه نون سخن گفت و لو باکرونی از سوسیالیست ای ژاپن طعی شد که بخش عظیمی از خاک شهور و خاک چین است. یک سال بعد یعنی اوت ۱۹۶۴ مائوئوسه دون در جلسه بروی سیاسی حزب کمونیست چین اعلام نمود که: "چین حتماً باید آسیای جنوب خاوری را به اشغال ویتنام جنوبی و تایلند بومه مالزی و سنگاپور در دست داشته باشد و این مناطق دارای ذخایر عظیم آهنی است و ارزش کوشش را می‌دارد"

نوامبر سال ۱۹۷۵ روزنامه "نومین ریواکو" با اشاره به اصطلاح دلائل باستانشناسی و تاریخی طعی شد که بین از ویست جزیره و خرسنت زیر آب و پایداری پهنی نقاطی که امروز زیر آب قرار دارد و سنگ استروزی به جزیره ای مبدل شود خاک چین است.

چیزی که غریزه توسعه طلبی مائوئیست درباره ویژه تحریک می‌کند مضامین سرشار طبیعی مضامین مورد اطمینان ویژه رگه های عظیم نفت و گاز است که اخیراً در منطقه وسیعی از حوالی جنوب ژاپن تا مالاگا کشف شده.

در آغاز سال ای ۷۰ مائوئیست‌ها به سوی ژاپن نیز دست‌درازی کردند و طعی شدند که جزایر سین تاگو واقع در ۱۶۰ کیلومتری شمال شرقی تایوان به چین تعلق دارد.

که ایران بازار فرآورده های کشاورزی و دامی استرالیا شود. جواب این سوال را که چهار پول درباریان می‌اد و نمای آن‌ها در این میان به جیب زد مانند فقط خود دست اندکاران می‌دانند. و این که معاطله منور به قیمت خانه خرابی و ورشکست چند هزار دهقان ایرانی و خورده مالک ایرانی تمام غول‌ها شد املاک شان چینی کرد.

سیاست کشاورزی رژیم است و سه تا با ارزشیت بانصد گاو و چهارمی با ارزشیت شمشاد گاو. الا به سر راه داران کوچک ایرانی و دهقانان که در مقابل رقابت خود رکننده چین مجتمعاتی فرا ناپود می‌شوند و به خرابی داده و سطلدای است که گردانندگان وزارت کشاورزی و دریاری که از آن حالت ستور نظم این معاملات صادر می‌شود به کلی با آن بیگانه‌اند. لیا یک نمونه دیگر توفد سرمایه ای خارجی را استرا که آن هم با اندامارات انگلیسی و امریکایی وابسته است و عزا می‌دارد. انحصار استرالیا این که گروه دارلیند و کولک نام دارد تا همین داده است موسسه تولید در رود استرالیا باشد و ولی قدری از پول را از "بانده توسعه کشاورزی ایران" که لابد بالا باید ناصر را بانک توسعه کشاورزی استرالیا گذاشته تا همین نماید. پنجاه درصد از سهام متعلق به استرالیا است. محصول حاصله را آماده زرافسی و دامی را با قیمت و او بهنا به ایران صادر خواهد کرد. در واقع دولت ایران پول پرداخته و همواره داده است

این ها است چند نمونه از رسیخ سرمایه های - انحصاری در کشاورزی ایران طی ماه های اخیر و همه با رقم درشت و با همیاری تا پول و با گرفتن ده ها صد ها هزار هکتار و با به جیبیدن میلیون ها سود سالانه.

سیاست استقرای تضامینات بهره کشی سرمایه داری در کشاورزی ایران لاصحاله با نفوذ استثمار سرمایه های غارتگر امپریالیستی همراه است و دولت شاه با ایمن سیاست مائوئیست تبدیلی خود را در کنار غصلت تبدیل و تبدیل بی‌یقینی خویش نشان می‌دهد.

آن جاودان

در این صحرای کزینده
 که کوهی جز خیالی نیست ،
 تو آن جاودان را در جهان خود پدید آور .
 هر چیزی فراوان است
 آن دم را زوالی نیست .
 در آن آتی که از خود بگذری
 وز تنه خود خواستی
 بر آبی در فراخ روشن فردای ایمانی
 در آن آتی که دل بر ندانی از سوسان شیطانی
 روانت شعله بر گرد
 فرو سوزد پلیدی را
 بدر می دود آلودشک و نامیدی را .
 به سیر سالها باید تدارک دید آن آنرا
 چه صیقل آگه باید داد از تیغ و تمبک آن را
 به راه خویش پای افشرد و ایمان داشت پیمان را .
 تمام هستی انسان گروگان چنان آتی است
 بهر آرزوی ازین ما طرفه میدانی است .
 در این میدان اگر پیروز گردی
 گوشت بودی

وگر بشاستی آنجا

زود ترازوی خود بردی .

به این ترتیب رژیم مائوئیستی چین علیه قسمت اعظم مصایبان ادعای آزادی دارد این ادعا درباره چندین کیلومتر و یا چند صد کیلومتر نیست ، بلکه چندین میلیون کیلومتر مربع شکلی و دریا و اقیانوس چندین کشور کوچک و بزرگ را دربر می آید . گرچه همه مصایبان علیه ادعای چین و سیاست توسعه الجیان مائوئیست ها جدا اعتراض می نمایند ، ولی مائو در دسته این با وقاحت تمام اشتباه جهانگردی خود را تکرار می کند .

در نخستین اجلاس هیئت جمهوری سوسیالیستی ویتنام ، اولین موضوعی که مورد بحث و اعتراض نمایندگان قرار گرفت ، اشغال جزایر پاراسل و اسپرلسلی از جانب چین بود . گروه لنین انگیز است ، ولی این واقعیت است که خلق ویتنام پس از آن که به بهای فداکاری های بی شمار ، خود را از یتیمال توت امپریالیسم رنکارو ، در اولین روز دولت و آزادی داشته مائوئیست آزاد رها کرد خود دید .

مائوئیسم از در آغاز دماگوجی های انقلابیترانسان می توانسته بود برخی افراد را بفریبد ، اکنون دیگر خیلی وقت است که با اعمال هر وقتا و هر چه ، خود را رسوا نموده . مائوئیست مائوئیسم را در این چند کلمه می توان خلاصه کرد : دشمن انقلاب و ترقی ، دشمن کار و امپریالیسم فانیسم ، عظمت ، الب و اشغال .

چین : و او است که رژیم مائوئیستی چین را بنا بر ترجیح ترین رژیم های جهان ، از جمله رژیم خد طوسی و نمید ، مائوگراتیک شاه ایران ، پیروند می داند .

دنیاله * خبر خاص - اختصاب کارگران تیشکر . . .

خواستهای حقه ای را عنوان کرده بودند بشدت برانگیخته . گمانت کارگران پاکستانی در نارخانه تیشکر هفت تبه بجای کارگران ایرانی باعث در هم شکستن اختصاب شد اما این جنا آتیکار و رزیدانه انبار باروتی از خشم را در دل کلبه کارگران و حتی مردم ایجاد کرده است . بدون شک این تدبیر ضد کارگری نخواهد توانست از مبارزات کارگری و مشکل شدن کارگران در راه خواستهای حقه و قانونی خود جلوگیری کند .

۲۹ - اختصاب کارگران کارخانه نورد اوز

در ماه گذشته ۱۷۰۰ نفر از کارگران کارخانه نورد اوز اختصاب یک روزه و سازمان یافته ای را شت مند شدند . کارگران اختصابی که در میان آنها جمعی از دانشمندان و نیز دیده میشدند خواهان ۲۵ درصد افزایش حقوق و اجرای البته بندی مشاغل و تسریع در پرداخت نوزالعاده کار بودند . کارگران اصلی نه محولا پس از پایان یک دوره کار اخراج میشوند ، خواستار آن بودند که نسبت به

تأمین زندگی آنها و تضمین ادامه کارشان اقدام کرد . در مورد افزایش ۲۵ درصد بر حقوق کارگران ، از مدت پیش بهر اثر تقاضای ای مکرر کارگران از طرف کارفرما قبول صلحد به آنها داده شده بود . اما این قول و قرار تا چنین گاشی جامه عمل نپوشیده بود . کارگران وقتی از مراجعات مکرر و تکرار خواستهای خود به نارضا نتیجه مطلوب را نگرفتند اختصاب بزرگ خود را با کند کاری آغاز کردند . نندناری عطا آنها چند روز ادامه یافت . کوشش های مسئولان کارخانه برای متقاعد کردن کارگران اختصابی و واداشتن آنها به شکستن اختصاب به نتیجه نرسید . کارگران پس از چند روز - مبارزه خود را وارد مرحله جدیدتری کردند و بطور کامل دست از کار کشیدند . باین ترتیب نارخانه عملانج شده ، تصمصگی کارگران و موقع سنجی آنان و تا کنون نهایی نانتخاب کرده بودند سرانجام در روز که از اختصاب کامل آنها میگذشت کارفرمایان را به عقب نشینی واداشت و باین ترتیب کارگران مبارزه پرشور خود را با پیروزی به سرانجام رسانیدند .

خبرها

۱- شهری از کارخانه چیت سازی تهران

شهرهای رسیده از کارخانه چیت سازی تهران جای است که ساوان به شدت فشار خود بر کارگران این کارخانه افزوده است. در موقع هجوم لبر به کارخانه هیمنسی چهارشنبه یازدهم اردیبهشت ماه و بعدهای از کارگران را مجروح و حدود پنجاه نفر را دستگیر کردند و اطلاعیه ای به در کارخانه زدند که اعلام می کرد کسانی که حاضر باشند با عوارض جدید کارکنند برای نام نویسی مجدد مراجعه نمایند. به کارگرانی که برای استخدام مجدد مراجعه کردند و گفتند که برای اضافه دادن که در آن گفته شده است: "اعتصاب غیر قانونی بوده و هیچ تقاضایی نداریم" با این حال به دستمزدهای کارگرانی که از نوبه کار پذیرفته شده اند سه ریال افزوده شده است. کارگران به شدت خشمگین اند. اعتصاب خشک آن ها به بالا رفتن آگاهی طبقاتی و وحدت و تقویت آنان کمک فراوانی کرد و علی رغم فشار یوانی ساوان و گرفتن التزام نامه ای کهین دایر به غیر قانونی بودن اعتصاب و ادران بهین از رزمندان دیگری به حمایت خود و تقویت قانونی بودن اعتصاب شان معتقدند. مبارزه با عدو و رزمین بینی و اعتصاب انقلابی ادامه دارد.

۲- اعتصاب کارگران کارخانه ای سیمان و سیمان و شهنار و صنایع پشم در اصفهان

در تیرماه سال جاری کارگران کارخانه سیمان اصفهان که سابقا متعلق به عدو انیان بود و اکنون دولت آن را اداره می کند دست به اعتصاب زدند. دست کارگران اضافه دستمزده بود. کارگران از آمدن به کارخانه اجتناب کردند. اعتصاب چهارروز طول کشید و با موفقیت پایان یافت. بلافاصله پس از اتمام یافتن اعتصاب کارخانه سیمان و کارگران کارخانه رویتدگی و بافتدگی سیمان اصفهان اعتصاب خود را به سایر اراقه دستمزدها آغاز کردند. آن ها چهارسال بوده اند دستمزدها دریافت نکرده بودند و با توجه به اینکه در این مدت زندگی در این مدت در واقع سطح زندگی آن ها چندین بار پایین آمده بود. اعتصاب پس از روز اول کشید و کارگران موفق شدند تا در برابر افزایش دستمزدها بر او ارفند. پس از اعتصاب کارگران کارخانه سیمان نسبت به کارگران کارخانه های نساجی شهنار و صنایع پشم رسید که به ترتیب اولی ۷۰۰۰ ریوی بین ۲۰۰ تا ۱۰۰۰-

کارگردان که در سه شنبت (سه نوبت) به کار مشغولند. کارگران این دو کارخانه در ماه های آخر سال گذشته نیز به خاطر سود ویژه حقوق و بهبود شرایط کار دست اعتصاب موفقیت آمیزی زدند بودند که اخبار آن به موقع انتشار یافت. کارگران این دو کارخانه نیز چهار سال بود که اضافه دستمزدها دریافت نداشتند بودند و لذا به عنوان اعتراض به جاده ماندن دستمزدها و در شرایط بالا رفتن سریع قیمت دست از کار کشیدند و در صورت جلوئی کارخانه اجتناب کرده از رفتن به داخل کارگاه تا اجتناب کردند. پس از چهارروز وزارت کار از ترس این که مبادا هیچ اعتصاب کارگری سراسر اصفهان را فراگیرد با افزایش چند درصد به دستمزدهای کارگران موافقت کرد. کارگران هم برای این که بهانه تمام به دست ماهوران پلیس و ساواک آذکن شاه نند بند موقظ به سر کار خود بازگشتند. اما کارگران بر آنند که در آینده به مبارزه خود تا حصول تمام خواست نمایان ادامه دهند.

۳- اعتصاب کارگران صنایع غذایی مینو

کارگران صنایع غذایی مینو واقع در جاده کرج ۱۶ از روز چهارشنبه بیست و سومین دست به اعتصاب زدند. در این اعتصاب کارگران اضافه دستمزدها دریافت نکرده بودند و با توجه به فشار تیرم و افزایش روزافزون نرخ ها باید در دستمزدهای آنان تجدید نظر اساسی شود. آن ها دست های خود را ابتدا با مسئولان کارخانه در میان گذاشتند و اما وقتی نتیجه نگرفتند و در سر کار خود حاضر نشدند و شش ماهین تا قرار گرفتند ولی دست به کم کاری زدند. بعد از ظهر نخستین روز اعتصاب سه روز یکی از کارگاه ها در کارخانه کارگران راهب آشنام و ملاست گرفت و اما کارگران سخت واکنش کردند. افزودن آن روز به جای کم کاری به کلی دست ازار کشیدند. آن ها پشت ماشین اقرار گرفتند ولی اعلام کردند که تا وقتی به خواست نمایان توجه نشود کار را از سر نو خواهند گرفت.

۴- اعتصاب و تظاهرات دانشجویان دانشگاه شیراز

در دانشگاه شیراز نظام آموزشی آمریکا سوا با تطبیق شده است. استادان بیشتر امریکایی هستند و درسی ها به زبان انگلیسی تدریس می شود. در نتیجه دانشجویرسان فرصتی برای مطالبه حقوق غیر درسی و آموختن و آشنایی با مسائل دیگر پیدا نمی کنند.

قبل از امتحانات در دانشگاه ادبیات ناگهان چند کتاب جدید در فهرست کتب آموزشی دانشگاه قرار میگیرد

دانشجویان که بدون این نیز از تمام آموزش امریکایی و انواع فشارهای دردناک سیاسی و اجتماعی و فرهنگی بگذشته اند بودند و از این اقدام بی دلیل به جونی آهنگر و به عنوان اعتراض از کلاس های درس خارج می نمودند. دانشجویان سایر دانشگاه ها نیز به حمایت از دانشجویان دانشکده ادبیات به تظاهرات آن ها می پیوندیدند.

با مذاکره نیروهای صلح شاه که همواره برای سرکوب دانشجویان به حال آماده با به سر می برند در اندک مدتی تظاهرات صنفی دانشجویان به تظاهرات سیاسی تبدیل می شود. در این جریان چند دانشجو مجروح می شوند و مأموران صلح شاه عده زیادی از دانشجویان را دستگیر می کنند که بر اثر ادامه تظاهرات دانشجویان آن را آزادی ندانند. پس از این حوادث تورم سیاسی در دانشگاه شیراز شدت یافت و مأموران ساواک از ادامه درس دانشجویان نیز کسبه مجبور شده بودند آن را آزاد کنند و جلوگیری کردند و ایمن جویی از خشم و انزجار مردم میان دانشجویان برانگیخت.

۵- اختصاص استادان و کارکنان دانشگاه آریامهر

ماه سال است که همه استادان و اعضای کادر دانشگاه صنعتی آریامهر به مبارزه آرام و یک یارهای برای به دست آوردن انبوه حقوق و اجزای این بازمنسنگی مورد نیاز خویش و نیز حل مشکل مسکن خود و بواسطه برخی که از دست ما پیروز به آن اموال داده شده اند می دانند. استادان و کارکنان دانشگاه آریامهر و استارند که حقوق های آن ها متناسب با افزایش بی رویه زنده های زندگی بالا رود و سادگی شهرک محل سکونت آن ها در کیهلوتی چاه گنج هر چه زودتر به مرحله اجرا درآید. ساختمان ایمن شهرک مدت ها است که به ایمن خدایمان شده و در حالی که از استادان و کارکنان دانشگاه مطالب تنگنایی برای اجرای این طرح گرفته شده است.

دانشگامیان برای وادار شدن مسولان برای تن دادن به خواست ما و حقوق ضروری آن ها ۶ سال قبل به حالت اعتراض چند شبانه روز از دانشگاه خارج نشدند و آن ها حتی شبی هم در دانشگاه ماندند و تنها پس از آن که وعده قطعی به آن ها داده شد و دانشداریات ترک کردند اما در عمل این وعده قطعی هم اجرا نشد.

دانشگامیان چند ماه پیش بار دیگر در مورد برآمدن که به ترتیب سابق و با اتمام شبانه در دانشگاه و تحصیل ناپذیری شرایط مسکن و میزان حقوق خود را به مسئولان رد بار دیگر حکامان و نیز دانشجویان برسانند اما ایمن همان شب دانشگاه را محاصره کرد. سهم های تلفی قطع شد و کارهای ویژه ایمن نیز برای مطالعه به استادان آماده کرد. دانشگامیان با مشاهده این اوضاع از دانشگاه خارج شدند اما دست از مبارزه برنداشتند. گروه کادر اداری و آموزشی دانشگاه آریامهر در مردند

در این مبارزه تا آن جا که لازم است پیش بروند. برای ایجاب نقای بین کادر آموزشی و کادر اداری دانشگاه مسئولان آن به پذیرش و استعای استادان شده اند و اما استادان به آن اجواب دادند تنها در صورتی کار خود را پایان یافتند تلفی می کنند که به در خواست های کادر اداری به طور کامل توجه کنند.

۶- اختصاص کارمندان شرکت مخابرات

کارمندان بخش تلکس شرکت مخابرات واقع در میدان سه به عنوان اعتراض به افزایش ساعت کار و عدم پرداخت مزایای شغلی و اجباری کردن کار کشیک در شب و در روز سی و یکم خرداد ماه دستبسته اختصاب بردانند. با این اختصاص ارتباط تلکس ایران با خارج قطع شد. اهمیت این اختصاص را ضمه آن تمام کارمندان بخش های مربوطه را دربر گرفت به حدی بود که بالا فاصله موزیر بست و تلفات در محل اختصاص حاصل شد برای ختم آن با کارمندان به گفت و گو نشست. این در بخش تلکس فشار توان فرسای کار باطوری است که کارمندان

مضروب بعد از چند سال کار در اوج قلب به عارضه سنگینی گوش و نارسایی ای دیدگی دچار می شوند. در کشیک شبانه حرکت از کارمندان که مایل باشند کاری کنند. و به این ترتیب اکثر کارمندان این شیفت و دانشجویان تشکیل دهند که در روز مجبور به حضور در کلاس درس و رسیدگی به امور تحصیلی خود هستند. اما ناگهان شرکت مخابرات تصمیم گرفت از خانم ها نیز در شیفت شبانه استفاده کند. به این ترتیب جوانان زندگی خیلی از کارمندان ارابه هم می رختند اعتراض خانم ها بلند شده اگر ما شب کار کنیم و تکلیف همسر و فرزند امان چه می شود. دوازده ساعت کار شاق شبانه زندگی خانوادگی ما را منقطع می کند. از طرف دیگر اطفال کارمندان زن به پست شبانه باعث می شد که دانشجویان نتوانند به دلخواه در ساعات شب کار کنند.

یکی از اعتراضات کارمندان که به اختصاص انجامید این بود که کار در شیفت شبانه اختیاری باشد نه اجباری. دلیل این اختصاص این بود که از دی ماه سال ۶۰ تا خرداد ۶۰ یعنی شش ماه مزایای شغلی کارمندان را نپرداخته بودند. انگیزه دیگری افزایش ساعت کار کارمندان از شش ساعت به هشت ساعت بود. کارمندان ضمن اختصاص خود یاد آور شدند که در مصیبت های شغل سختین و ناپاییده آفرینی که آن ها به عهده دارند بیش از چهارالی شش ساعت در روز آن هیچ دو میان در سخت نیست. و همین ساعات برای خراب کردن اعصاب و اختلال در سلامتی آنان کافی است. گفت و گو با او و همان توانست کارمندان اختصاصی را به سرکارشان برگرداند لذا شرکت مخابرات از قبیل تمام خواست های آنان ناچار شد.

این نکته شایان توجه است که کارمندان شرکت مخابرات از آگاهی در سطح بالا برخوردارند و این آگاهی را در نتیجه مبارزه به طرز موثری به کار برده اند.

۷- اهتصاب آمارگران مرکز آمار ایران

آمارگران مرکز آمار ایران که به طور بیجان در اختیار سازمان برنامه‌اند و ماهیانه دوازده هزار ریال حقوق دریافت می‌کردند. چندی پیش حقوق آنان بدون دلیل و یکباره به نه هزار ریال کاهش یافت. آمارگران برای دفاع از حقوق خویش دست به اهتصاب زدند ولی مقامات دولتی با آنان بسیار باخشنود رفتار کردند و اهتصاب را شکستند و ده مایه از کار اخراج نمودند.

۸- اهتصاب کارکنان بیمارستان تبریز

کارکنان بیمارستان تبریز به مدت چهار روز دست به اهتصاب زدند. آن‌ها خواستار افزایش دستمزد و بهبود شرایط کار بودند. کارکنان اهتصاب کنند در جلوی بیمارستان تجمع کرده و با در محوطه بیمارستان نشستند. بیمارستان از جانب واحد ارتش پس حاصره شد و راه به کارکنان با خارج قطع گردید. مقامات پلیس از ورود و خروج کارکنان جلوگیری می‌کردند. اهتصاب کارکنان بیمارستان تبریز چاکلی از وضع دشوار و غیر قابل تحمل منتهی شده کارکنان بیمارستان با و درمانگاه عماسی کشور است. در حالی که هزینه و الجه درمان به نحو سرسام آوری بالا می‌رود و سلیمان بیمارستان با دریافت عماسی افسانهای به جیب می‌زنند. کارکنان بیمارستان با وکلینیک با درونج بسیار سختی قرارداد دارند. اما بار دیگر این که در مطبخ بیمارستان بازر شده نشان می‌دهد که سرمایه داران بیمارستان می‌خواهند حقوق با آنه تا چیزی به برستاران و کارکنان بیمارستان را در دست بگیرند و در برابر این دستمزد ناچیز - توهمات زیاد و بازان داد دارند. کارکنان بیمارستان با و موصات بهداشتی حتی دارند از وضع خود ناراضی باشند.

۹- هجوم ساواک به شرکت‌ها

تعدادی از شرکت‌ها از تولید و تجاری حدود سه ماه پیش مورد هجوم بی سابقه قرار گرفتند. در نیک از این هجوم های ظاهره دلیل مالیاتی و تروسی از اوهاست. سازمان امنیت شرکت داشتند. حذر ماموران مالیاتی ظاهره را ضحرف کردن توجه از عدم جلی ساواک بود و زیرا امجا حصان سراغ رفتن ای شرکت نمی‌رفتند و در حضا به اری دنبال ارتام سردن زبان و افزای مصافلات نمی‌آشتند و بلکه آن‌ها تصام سراغ سینه ای شرکت را بست و بوسی آوردند و سه چیز را به هم می‌ریختند و در من استاد و د از با غارت می‌کردند و وقتی با اعتراض استخوان و دیران شرکت روبرو می‌شدند و به آن‌ها توهین می‌کردند و هیچ پاسخی برای حجه جا بردادن حطه خصمانه خود به شرکت ارائه نمی‌دادند.

تا آنکه با اعلام د ارم و دود شانزده شرکت به همین ترتیب مورد جوی و قارت قرار گرفته‌اند.

این تجاوز و تخلف بی شرمانه به هیچ وجه سرمانده ایران

ملکی و صاحبان شرکت‌ها راه شدت نگران و صعبانی گرد ما است. آنان ناراحتی و خشم خود را بیان می‌دارند و عرضشان این است که زیر سرپوش امنیت برای مردم بی‌امریز بی شرمانه تهن شرایط را ایجاد کرده‌اند. عمال ساواک و شاهپادشاه گله ای گاو و گوسفند روبرو می‌شوند و تی آن‌ها را نملرا به حساب نمی‌آورند که درباره اعمال پلیسی و د قانونی خود - کمترین توبیخی به دهند.

۱۰- باج ذوایی دولت از شرکت‌ها و موصات کوچک

ماموران مالیاتی وزارت دارایی از اوایل تیر ماه هجوم بی سابقه و گسترد مای راه شرکت‌ها و موصات کوچک تروسی آغاز کرده‌اند. دولت قصد دارد که بود بودجه خود را با تقار ت کسبه و تجار و صاحبان صنایع کوچک جبران کند. در اولین ترم ماموران مالیاتی به حجره‌ها و موصات و شرکت‌های سیزده میدان بازار تهران و تعدادی از حجره‌ها عماسی اتوصیل برای آن‌ها تقاضای مالیاتی از دولت وزارت معومان به بالا نوشته شده است. اعتراض مردم این است که مالیات‌ها باید بر اساس د قانونی شرکت و سود و زبان آن‌ها تعیین شود. افراد یکه مورد تعدی قرار گرفته‌اند می‌گویند میزان مالیاتی که ماله می‌شود بیشتر از مجموع درآمد سالانه‌ها است. در تعیین این مالیات سرسام آور برای موصات کوچک بازرگانی و صنعتی و خدماتی با بهره و حقوقی رعایت نشده و میراث نچی باج و اخذی است که مردم می‌شود. - تعدادی از تجار و کوائبه تهیه کرده‌اند و به نخست وزیر می‌فرستاده‌اند. اما این اعتراض‌ها نیز بدون پاسخ مانده‌است و به نظر می‌رسد که دولت قصد دارد به هر ترتیب و حتی به بهای و رشکست این شرکت‌ها و موصات و مالیات مورد نظر خود را وصول کند. اقدام غیر قانونی و تعدی دولت خشم و صحنی را برانگیخته است.

۱۱- طرح خانقاری دولت برای افغانستان

دولت برای طرح خانه جهت نظامیان در افغانستان کردستان و کرمانشاه به ترتیب ۱۲ و ۱۵ میلیارد تومان اعتبارات اختصاص داده‌است. اجرای این طرح تا به بزرگترین شرکت های مناطق کارصلا تماتی نظیر شرکت فرما و مامان و شرکت گلان واگه ارشد است. دولت ۲۷ میلیارد تومان هزینه این طرح راه حساب اعتبار عمران منطقه ای و روستا این دو استان گشته و نیز این اجرای ده طرح های عمرانی را در این مناطق و به ویژه در روستا با منتوقه کرده‌است.

۱۲- باز هم حمله و خشیان پلیس به زندانیان سیاسی

از وضع زندانیان سیاسی زندان قصر تهران - بهر مایه می‌رسد. از اوایل ماه ده و برابر یازدهم اردیبهشت تا به همین امروز زندانیان سیاسی این زندان بارها مورد هجوم پلیس قرار گرفته‌اند. بهانه حمله پلیس در روز اول ماه ده این بود که

اگر کارتری سه روز غیبت غیرموجه داشته باشند، اخراج شده تلقی می شود، بعد از سه روز از نو برای آن ها کارت و دفترچه کار صادر می کنند، به این ترتیب از بیبه شدن کارگران که طبق قانون بعد از سه ماه کاره اوم الزامی است جلوگیری می کنند و کارگران از تمام مزایایی که در قانون کار برای همه شدگان در نظر گرفته شده محروم می مانند .

۱۹- اختصاب دانشجویان آموزشگاه عالی پرستاری شرکت نفت آبادان

در نیمه اول شهریور ماه گذشته دانشجویان آموزشگاه عالی پرستاری شرکت نفت آبادان برای اعتراض به شرایط ناصالحه که بر این مرکز آموزشی حاکم است و به مدت دو روز دست به اختصاب زدند . اختصاب به عنوان اعتراض به بدی غذا آغاز شد و سپس به شکل اعتراض نسبت به بسیاری از نارسایی ها و کمبودها در دانشکده درآمد . اختصاب و تحریم دوره غذای دانشکده موجب پیروزی دانشجویان و گردن نهادن مسئولان به خواست های حق آن ها شد .

۲۰- در جریان برگزاری کنکور اصال دانشگاه ساواک در بسیاری از شهرها جوانان را وظیفی را که احتمال میدهد در صورت ورود به دانشگاهها در آینده به فعالیت های مخالف رژیم بپردازند و چند روز قبل از برگزاری کنکور دستگیر کرد و چند روز بعد از آن آزاد نمود تا امکان شرکت در کنکور را داشته باشند . دستگیرشدگان سخت تحت فشار قرار گرفتند تا همکاریها ساواک را بپذیرند . ساواک در صورت این همکاری به آن ها وعده می داد که نه تنها آزادشان می کند تا در کنکور شرکت کنند بلکه به هر صورت ناضمان را در فهرست قبول شدگان وارد می کند . به این ترتیب ساواک دوره در مقابل این جوانان قرارداد : یا همکاری یا ساواک و در نتیجه ورود به دانشگاه و یعنی خیانت به مردم برای رسیدن به آبنان و یا عنایت به سرانخانه ها و تبدیل شدن به گوشه دم توپ برای مقاصد پاندمپریالیستوارتجاع شاهنشاهی . اما بی شک همه این فشارها و محرومیت ها جوانان را بیش از پیش به مبارزه اصولی پیگیری و راضافع ندمامپریالیستی و شد ارتجاعی خلق سوق خواهد داد .

۲۱- علی اهراف درویشیان به ۱۱ سال زندان محکوم شده است

علی اهراف درویشیان نویسنده پرقدردان محاصره چندین بار دستگیر شده بود به ۱۱ سال زندان محکوم شده است. جرم این نویسنده این است که جامعه ایران را آن طور که در واقع هست توصیف می کند و به زندگی توده مردم ایران و دردها می آنان توجه دارد . به عبارت دیگر جرم این نویسنده این است که نویسنده است و نه تهیه کننده آگهی تجارتنی برای پنهان

این خطر وجود دارد که آن را زیر شکجه باشند . ساواکی ها به نزدیکان آن ها گفته اند در باره این مطلب چیزی به کسی نگویند . بعد از اختصاب ما را اخراج کردند تا حدی که کارخانه مجبور شده به جای سه شیفت (سه نوبت) به کار خود وارد و شیفت انجام دهد . ولی این رفتارها شیما سازمان امنیت شاه تاشیری در رویه کارگران و حق طلبی آنان نداشته و برعکس آگهی آن ها به ماتیت رژیم بیشتر شده است .

۱۷- اختصاب کارگران کارخانه الکتریکی رشت

کارگران این کارخانه حدود سه ماه پیش اختصاب یکبارجه و راسخانه اجرا برپا کردند . شرایط کار در این کارخانه بسیار طاقت فرسا است ، به ویژه که کارگران نه تنها باید فشار سنگین کار را تحمل کنند و به شدت استثمار شوند و بلکه رفتار ظالمانه و غیرانسانی مدیرعامل و مسئولان کارخانه که با تفرقی جنون آمیز و اشرافی به کارگران می نگرند و از تحقیر و توهین وحشی کتک زدن کارگران به شیوه قرون وسطایی اجابت دارند و نیز کار را به استخرانشان رسانده است .

در پاسخ در خواست های کارگران اختصابی اما فقه دستیزه قرارداد است . آن ها پس از آن که طرح کمرب خواست هایشان بی نتیجه ماند و دست از کار کشیدند و سرانجام کار فرما را مجبور کردند به خواست هایشان تن در دهند و در دستمزدها شان تجدید نظر کنند . اختصابین پیروزی به ویژه در آن است که کارگران با تجربه خویش به نیروی شرفی که در تمام جمعی آن اعلیه شرایط غیرانسانی کار و برای تامین خواست هایشان نهفتماست بیش از پیش بی بودند .

۱۸- ونج کلرگران مجتمع صنعتی قزوین

در مجتمع صنعتی قزوین که تقریباً نزدیک به پنج هزار کارگر دارد ، یکی از شدیدترین درجیات بهره کشی و یکی از خشن ترین روش های نقی حقوق قانونی کارگران اصال می شود . کارگران که اغلب به رستاهای اطراف تعلق دارند و از سه مزایای قانونی بی بهره اند و درازای دستمزده ناچیز ۱۴ تا ۲۰ تومان باید از نام تا شام به کساری طاقت فرسا مشغول باشند و تازه شب را هم به کلبه های روستایی خود برگردند چه در قزوین نیز گویا به خانه آن قدر بالا است (مثلاً برای یک آپارتمان ۲-۱ لاقه حدود دو هزار تومان در ماه) که حتی کارمندان و ارتشیان جزه نیز قادر به پرداخت آن نیستند چه رسد به کارگران . هر روز با اتوبوس جوانان و مردان تادریه کار روستا را برای کار در کارخانه های شهر صنعتی قزوین جمع می کنند و غروب آن را رابه روستا میشان برمی گردانند . اما کارخانه داران از این وضع استفاده کرده بعد از هر نود روز کار اتوبوس را تا سه روز به دنبال کارگزارانی فرستند و از آن جا که طبق قانون کار

صرف ناسان ادب و هنرمندی با اتم اعلام شده و از هرگونه فعالیت ادبی و فرهنگی محروم گردیدند و بدین نام آنها در هیچ یک از روزنامه ها و نشریات مجاز جایز نیست. اساسی برخی از این عده چنین است: اسماعیل خوبی، سیاوش کسری، سیروس - طابعیاز، احمد اشرف، داریوش آشوری، محمدعلی سبانی و حمید صدیق و نعمت میرزاده، محمدرضا باطنی و ناصر کارام شیرازی و سید حسن عدنانی، احمد علی خاوند و... و نیز - باید از ناطره تاینک شهیدان غرضی چون صد بهرنگی و خسرو گسرخانی یاد کنیم که جلاد سرگز نخواهد توانست خونشان را از دست های خود بزداید.

۲۳- انتصاب کارگران کارخانه پلوسازی فرح آباد تهران

در ۲۱ تیرماه سال جاری در کارخانه پلوسازی فرح آباد - تهران اختصابی روی داد. بلافاصله پلیس کارخانه را محاصره کرد. تم از خروج کارگران از کارخانه جلوگیری کردند و هم از دادن غذا از خارج به کارگران. مردم و خانواده های - کارگران از روی دیوار برای کارگران غذا پرتاب میکردند.

۲۴- اختصاب کارگران واحد کفک و صنعت یافت آباد عنان

در ۲۹ اردیبهشت سال جاری در یافت آباد عنان اختصابی روی داد. چیران اختصاب به قرار زیر است: یکی از کارگران به وسیله مهندس قربانی تک میخورد و کارگران به عنوان اعتراض - دست به اختصاب میزنند. تعداد آنها در حدود ۳۰۰ نفر - بوده است. در حد ۲۰۰ نفر از نخبه بانان و کارکنان دیگری آنها طعن شدند. در این میان کارگران به وضع دستمزدها خود نیز اعتراض میکنند. کارگران بهل بدوش و کلنگ بدست بطور - و دست جمعی بطرف دادگاه حرکت میکنند و جلوی دادگاه - اجتماع آنها به وسیله مأموران متفرق میشود. آنها سپس جلوی پاستخانه ژاندارمری اجتماع میکنند. از آنجا هم بوسیله ژاندارمری رانده میشوند. کارگران سپس بطرف شهرداری میروند. از شهرداری هم پاسخ ضعیف میشوند. بعد بطرف تلگرافخانه - میروند که به مقامات بالا تلگراف میزنند. در تلگرافخانه از دریافت تلگراف آنها سر باز میزنند و از آنجا هم رانده میشوند. سرانجام سه چهار نفر از ارکان توسط ساواک دستگیر و تعدادی از کار اخراج میشوند. بقیه صد تومان امانه دستمزدها را در جریان اختصاب معان کشت و صنعت به چند نفر از کارگران مراجعه کرده میگویند: "بجالت نمی کشید دست از کار میکشید و این زح را بیش از ما". یکی از کارگران جواب میدهند: "آقای معان، ما نان را کیلیبی دو تومان و گوشت را کیلیبی ۲۰ تومان و سیب زمینی را کیلیبی شش تومان و پیاز را کیلیبی شش - تومان میخریم و روزی ۲ تومان مزد میگیریم" و در این موقع نان خشکیده ای از جیبش در میآورد و به مهندس نشان میدهد و میگوید: "این خالی را خود مان میخوریم و به زن و بچه هایمان

کردن و اهمیت و رنگ آمیزی رژیم موجود. در ایران امری زیر سایه حضور رژیم وطن فروش ناسد و فاشیستی محمد رضا شاه تنها کسانی حق دارند ظم روی کفک بگازند که وجدان انسانی خود را زیر پا نهاده باشند و بجای بیان واقعیت زندگی مردم و در نظر گرفتن سمت تکامل جامعه ایرانی با تبلیغات دروغین و زشت آگهی خویش جنایات ساواک را تحویل کنند و در فریب توده ها بکوشند. اما با کمال سربلندی باید گفت که هنوز هیچ نویسنده شریف و بر قدرت ایرانی هیچ صاحب قلمی که بتواند او را نویسنده نامید خود را نغزوغته و در خدمت رژیم قرا نگرفته است. روشنفکران و نویسندگان شریف ایرانی در صف تلق و علیه استبداد و کوردهای محمد رضا شاهی میروند و لو آن کار به زندان و رفتار غیر انسانی - بکشند. علی درویشیان یکی از آنان است که به ۱۱ سال زندان محکوم شده و ولی بدون تردید چنین مدتی را در زندان نخواهد ماند.

۲۲- حسین اسد پور سیرانفر آخرین نام در فهرست غرضدان در بند

دستبرد های رژیم ضد فرهنگی شاه به جامعه و نفوذ ادبی ما و بازداشت و شکنجه و زندانی کردن غرضدان و نویسندگان کمرای خلق را برگزیده اند هر روز اخبار گسترده تری می یابند و غیرست طولانی این قهرمانان در بند نیز نتوانستند اسمیل این - سربازان طولانی تر میزند. آخرین نام در این فهرست حسین اسد پور سیرانفر شرح سرشناس و بی شرواست که حدود دو ماه است که در جنگال در زندان گرفتار شده. رژیم سر نیزه و خفگی با هنر و ادب و فرهنگ بویا و تفرق سر سازگاری ندارد و این طوطی های دست آموز و هنر آموخته ای مقلدی نیاز دارد که چهره تره و جنگال خون آلودش را با تبلیغات دروغین و هنر روسپی ضعیف خود غرورش بزرگ کند. هم اکنون نهادهای ساواک بارز تر شده و هنر ملی و بی شرو در زندانها به سر میبرند. سعید سلطانپور، شاعر و کارگردان مردمی تأثیر محمود دولت آبادی و نویسنده بی شرو و ناصر رحمانی نواد کارگردان منتقد و بازیگر تأثیر محسن یلفانی و نویسنده بازیگر تأثیر علی اشرف درویشیان و نویسنده زحمتکشان و امینی شاعر جوان و بی شوری که با نام تراها شهرت دارد و اکنون شش سال است که در بند است و فریدون شایان و نویسنده و مترجم بی شرو و... در اسارتگاه ای شاهنشاهی به سر میبرند. و نویسندگان و محققان و شاعران به نای تأثیر فلا محسن ساعدی و اهتمام زاده (به آدین) و شوقی گلشیری فریدون تنکابنی علی شریعتی و شوهر زارخانی و محمد رحمانی نعمت میرزاده (م. آزرم) و عاقله کرکین (شاهره صورتی) و عصر شهید توده ای خسرو گلشیری (علی اکبر ترابی) محسن و استاد دانشگاه (درها بر اعنی) شهید نوایی و رحیم رئیس نیا و علی اکبر اکبری علی کاتبی و... طعم زندان و شلاق و سرنیزه را - تبصیر این رژیم ضد فرهنگی را چشیده اند. و نیز عده دیگری از

دیدیم و خجالت نمی کشیم ، اما اگر به دستمزدهای ما اعتراض بکنیم باید خجالت بکشیم ؟ تو خجالت بکش که بابت کارمایی هزار تومان بگیری ؟

۲۵- احتصاب کارگران کارخانه علاءالدین

کارگران کارخانه علاءالدین از ۲۷ مرداد گذشته دست به اعتصاب بکلیت زدند و مذاکره کننده کتعام فشارهای غیر انسانی مأموران را نثار کردند و نتوانست آن را در م شکند و در هضم کارگران خلیلی وارد کند .

در کارخانه علاءالدین انواع سمارو بخاری و نظایر آنها تولید میشود . کارگران مجبورند روزانه ۲ ساعت نازل را اقترباسا را تحمل کنند یعنی چهار ساعت امانه کار کنند . امانه کاری اجباری است و در ازای آن مبلغ ناچیزی پرداخت میشود .

خواست کارگران احتصابی امانه دستمزده بود و نیز آنها طلب میکردند که امانه کاری نه اجباری بلکه اختیاری باشد و متناسب با آن امانه دستمزده پرداخت نمود . هنوز چند روزی از احتصاب نگذشته بود که سرورکه و اندامها پیدا شد . آنان کارخانه را محاصره کردند ، اما کارگران با موشیاری نظم منوی و خویشتن را حفظ کردند و چنان رفتار کردند که بهانه مدخله بدست ندهند سرانجام مأموران ساواک مدخله کردند و مأموران از دلرگران - ضحطه نمایند آنها را بازداشت کرده با خود بردند . اما حتی این تشبیه و حشمانه نیز نتوانست مزم راسخ دلرگران را برادر امانه مبارزه تا حصول خواستههای خود در م شکند . تا این حد خواست را هم به خواستههای پیشین خود افزودند و در نهایت با زور شده ما را آزاد کنید !

از نتیجه مبارزه این کارگران هنوز اطلاعی نداریم .

۲۶- بازیم نمونه ای از سودجویی های خاندان پهلوی

شرکت حمل و نقل ایران تانکر که متعلق به غلامرضا پهلوی برادر شاه است از امکانات بسیار وسیعی برخوردار است . بخش مهمی از حمل و نقل کالا های دولتی با کرایه سنگین به این شرکت واگذار میشود و شرکت های کوچک حمل و نقل در بنادر جنوب در زیر فشار این شرکت متعلق به غلامرضا پهلوی در شرف ورشکستگی هستند . غلامرضا پهلوی تمام کاپو نه های شرکت ایران تانکرا با استفاده از معافیت گمرکی وارد کرده و البته از پرداخت عرگونه مالیات و عوارضی نیز معاف است . بخیر صهی از حمل و نقل بارهای ارتشی نیز با کرایه استثنایی به شرکت ایران تانکر واگذار میشود . چنانکه میدیدید غلامرضا پهلوی در همین حال با زیرسوی شاه در ارتش است تا به اسم المرح جلوز دزدی و فساد را بنمرد .

۲۷- سبل کشتی های حامل اسلحه در بندر شامپور

بندر شامپور به یک بندر نظامی تبدیل شد . ماست کسانی که از این بندر باز میزنند نقل میکنند که کالا های بسیاری از بازگانان درون کشتی روی آب های خلیج فارس سرگردان است . اسلحه های بندر شامپور آنها را تخلیه نمیکنند زیرا به آنها دستور داده شده است که قبل از حرکتی باید کشتیها حامل سلاح های خریداری شده از آمریکا و دیگر کشورهای سرمایه داری تخلیه نمود . حرکتی نظایر وقتی از راه میرسد بدون رعایت نوبت وارد اسلحه میشود و مأموران اسلحه با عکسگری افراد ارتشی کشتی را تخلیه میکنند و به پادگان ها منتقل مینمایند .

در این بندر از اولین ساعات روز بازگانان در محوطه گمرک و بندر اسلحه ها جمع میشوند ولی تمام تلاش و حتی انتماس آنها برای تخلیه بار بی جواب میماند . تاکنون محتوبات بسیاری از کشتی ها که مایحتاج خوراکی مردم بوده خراب شده است . مضا باید توجه داشت که هر روز دستهای کشتی از کشور های دیگر کالا های را که دولت خرید کرده است وارد میکنند و لیس روی آب های خلیج فارس میمانند و حتی برخی از آنها در شیخ نشین های خلیج بار خود را تخلیه میکنند و بسوی کشور خود باز میگردند .

۲۸- احتصاب کارگران نیشکر هفت تبه

کارگران کارخانه نیشکر هفت تبه برای افزایش دستمزدهای خود که به هیچ وجه با شرایط معیشتی کوشی متناسب نیست دست به اعتصاب زدند . در این کارخانه دو گروه کارگر کار میکنند یکی کارگران دائمی و دیگری دویم کارگران فصلی که بیشتر کرد و لر هستند . در اعتصاب کارگران کارخانه نیشکر هفت تبه که در دست مطلق فصل برداشت محصول نیشکر انجام گرفت کارگران دائمی فصلی شرکت داشتند . آنها جدا به کارفرمایان دولتی خود اصرار کردند تا به خواسته های آنها توجه نشود به سرکارهای خود باز نخواهند گفت . تلاش مسئولین برای فریب کارگران و به تصویب انداختن خواسته های فصلی خواسته های آنها به نتیجه نرسید . کارفرما سرانجام برای در م شکستن اعتصاب دست به کار زد بلکه بی سابقه ای زد با این معنی که با شواهدی می - ۱۳۰ که یک هواپیما های با بری ارتشی است ، از پاکستان گروهی کارگر که در کارخانه نیشکر دارای تجربیاتی هستند وارد کرد ، این عمل خشم کارگران را که به خاطر شک های گرسنه خود و خانواده هایشان بقره در صفحه ۹

پیش بسوی تشکیل جبهه ضد دیکتاتوری